



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
11º BATALHÃO DE INFANTARIA DE MONTANHA
(28º BI/1888 – REGIMENTO TIRADENTES)

ANEXO VIII
MATERIAL DE CONSUMO DE INSTRUÇÃO

Objetivos estratégicos:

- a. consolidar a mística do combatente de montanha, aprimorando o C I Op Mth;
- b. aperfeiçoar o preparo e o emprego, a fim de elevar o nível de operacionalidade da tropa;
- d. aperfeiçoar a sistemática de aquisições de suprimentos, enquadrando o processo dentro da legislação pertinente e do Plano de Gestão;
- f. aprimorar a gestão de recursos humanos; e

Prio	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	Qtde	CATMAT /CATSER	Valor Unitário Estimado (R\$)	Valor Total Estimado (R\$)	Forma de Contratação (Integral/ Parcelada)	Centro de Custos
01	Sirene Multiplicação Sirene multiaplicação, tipo: eletrônica, saída: 12 v, alcance: 500 m, características adicionais: amplificador, entrada rádiocomunicação, megafone	UN	02	12098	210,00	420,00	Parcelada	S056200M
02	Fogareiro Fogareiro, material: aço inoxidável, aplicação: sistema de aquecimento rechaud, diâmetro: 50 cm, altura: 45 cm, características adicionais: tampa giratória e 1 fogareiro em aço inox	UN	100	1068	102,86	10286,00	Parcelada	S056200M
03	Garrafa Térmica Garrafa térmica, material: plástico revestido com fibra, capacidade: 12 l, formato: cilíndrico, características adicionais: com torneira	UN	04	1115	106,110	424,44	Parcelada	S056200M
04	Cone Sinalização Cone sinalização, material: pvc, altura: 75 cm, cor: laranja	UN	36	477902	72,00	2592,00	Parcelada	S056200M
05	Sinalizador Trânsito Sinalizador trânsito, material corpo: polietileno, tipo: barreira plástica, comprimento: 1 m, características adicionais: conforme modelo do órgão, altura: 55 cm, largura: 0,50 m	UN	10	17395	309,99	3099,00	Parcelada	S056200M

gt

[Assinatura]

[Assinatura]

TR -

06	Fita Adesiva Fita adesiva, material: plástico, tipo: zebra, largura: 100 mm, comprimento: 50 m, espessura: 0,15 mm, cor: preta e amarela, aplicação: sinalização de advertência, características adicionais: formato cores em diagonal	UN	50	20397	13,50	675,00	Parcelada	S056200M
07	Alvo de Tiro Alvo de tiro, material: papelão kraft, tipo: retangular, tamanho: 90 x 60 cm	UN	250	2382	3,60	900,00	Parcelada	S056200M
08	Obreia Obreia, material: papel celulose vegetal, formato: circular, apresentação: auto adesiva, cor: branca, tamanho: padrão, aplicação: cobrir furos causados por projéteis nos alvos.	UN	02	16111	5,00	10,00	Parcelada	S056200M
09	Obreia Obreia, material: papel celulose vegetal, formato: circular, apresentação: auto adesiva, cor: parda, tamanho: padrão, aplicação: cobrir furos causados por projéteis nos alvos.	UN	01	16111	6,00	6,00	Parcelada	S056200M
10	Obreia Obreia, material: papel celulose vegetal, formato: circular, apresentação: auto adesiva, cor: preta, tamanho: padrão, aplicação: cobrir furos causados por projéteis nos alvos.	UN	03	16111	5,50	16,50	Parcelada	S056200M
11	Protetor Auricular Protetor auricular, tipo concha: dupla, material: abs - acrilonitrile, butadiene, stirene, material haste: aço inoxidável, material almofada: espuma, tamanho: único, características adicionais: nível de ruído igual ou superior a 25 db	UN	30	1214	29,50	875,00	Parcelada	S056200M
12	Caixa Plástica Caixa plástica, material: plástico, aplicação: multiuso, capacidade: 46 l	UN	06	4149	59,00	354,00	Parcelada	S056200M
13	Gerador Energia Gerador energia, potência máxima: 2,3 kw, tensão saída: 12,8 v, componentes: tanque combustível de 5l, tipo de partida: manual, tipo: portátil, potência nominal: 1,6 kva, tensão nominal: 230 vca	UN	01	1428	2275,95	2275,95	Parcelada	S056200M
14	Lamina Roçadeira Lâmina roçadeira, material: aço inoxidável, quantidade pontas: 2 un, aplicação: grama densa e pequenos arbustos	UN	10	13677	24,82	248,2	Parcelada	S056200M
15	Peça, componente roçadeira Carburador Completo Stihl FS290	UN	02	13634	134,91	269,82	Parcelada	S056200M
16	Peça, componente roçadeira Ponteira de transmissão roçadeira Stihl FS290	UN	01	13634	198,90	198,90	Parcelada	S056200M
17	Peça, componente roçadeira Carcaça do Virabrequim Roçadeira Stihl FS290	UN	01	13634	420,00	420,00	Parcelada	S056200M
18	Peça, componente roçadeira Filtro e Pré Filtro de ar roçadeira	UN	10	13634	30,00	300,00	Parcelada	S056200M

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and a smaller one below it.

Handwritten signatures and initials in black ink at the bottom of the page.

	Stihl FS290							
19	Peça, componente roçadeira Escapamento Roçadeira Stihl FS290	UN	01	13634	99,00	99,00	Parcelada	S056200M
20	Peça, componente roçadeira Juntas Roçadeira Stihl FS290	UN	02	13634	25,00	50,00	Parcelada	S056200M
21	Peça, componente roçadeira Vela Ignição Stihl FS290	UN	03	13634	34,00	102,00	Parcelada	S056200M
Valor Total Estimado (R\$)								R\$ 23621,81

São João del Rei – MG, 31 dezembro de 2021



RAIAN OLIVEIRA SILVA – Cap
Cmt 1ª cia Fuz Mth do 11º B I Mth

no Imp:

AUREO DE ASSIS VIEIRA – Cap
Chefe da SALC do 11º B I Mth



JARDSON PATRICIO FERREIRA MARTINS – Cap
Fiscal Administrativo do 11º B I Mth



THIAGO MARCELINO PAIS – Maj
Ordenador de Despesas do 11º B I Mth